4

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«О внесении изменений

в отдельные правовые акты

администрации города Перми»
В целях актуализации нормативных правовых актов администрации              города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 17.05.2011 № 213 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ (услуг) по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения» (в ред. от 12.07.2012 № 376, от 11.10.2012 № 612, от 17.07.2013 № 594, от 14.11.2014 № 849, от 18.05.2015 № 277) дополнив пунктом 1.3 следующего содержания»:

«1.3. план мероприятий по переходу с 2016 года к финансированию по установленному размеру стоимости работ (услуг) по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения» в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. В Методику расчета стоимости работ (услуг) по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, утвержденную постановление администрации города Перми от 17.05.2011 № 213 (в ред. от 12.07.2012 № 376, от 11.10.2012 № 612, от 17.07.2013 № 594, от 14.11.2014 № 849, от 18.05.2015 № 277) внести следующие изменения:

2.1. раздел 3 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«коэффициент переходного периода – поправочный коэффициент для корректировки размера ассигнований в переходный период»;

2.2. абзац первый раздела 6 дополнить словами «и коэффициентов переходного периода, установленных постановлением администрации города Перми».

3. Внести в постановление администрации города Перми от 27.07.2011               № 378 «Об утверждении методики расчета и размера стоимости работ по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования (объектов озеленения, пустошей, логов и водоохранных зон) города Перми (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 11.11.2013 № 972, от 23.12.2014 № 1021) следующие изменения:

3.1.в пункте 1.3. слова «с 2015 года» заменить на слова «с 2016 года»;

3.2. План мероприятий по переходу с 2016 года к финансированию по установленному размеру стоимости работ по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования (объектов озеленения, пустошей, логов и водоохранных зон) города Перми» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Внести в Методику расчета стоимости работ по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования (объектов озеленения, пустошей, логов и водоохранных зон) города Перми, утвержденную  постановлением администрации города Перми от 27.07.2011 № 378 «Об утверждении (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 11.11.2013 № 972, от 23.12.2014            № 1021), следующее изменение:

4.1. в разделе 5

4.1.1. абзац второй читать в следующей редакции:

«Собщ = (Сзсод + Ссод + Слкд + Спас + Стn) где:»

4.1.2.абзац шестьдесят четвертый исключить.
4.2. первый абзац раздела 6 дополнить словами «и коэффициентов переходного периода, установленных постановлением администрации города Перми.»;
4.4. Приложение к Методике «План мероприятий по переходу с 2015 года к финансированию по установленному размеру стоимости работ по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования (объектов озеленения, пустошей, логов и водоохранных зон) города Перми» признать утратившим силу.
5. Внести в постановление администрации города Перми от 24.08.2011                  № 433 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по организации освещения улиц  города Перми» (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 10.04.2013 № 248, от 17.07.2013 № 594, от 10.06.2015 № 361) дополнив пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. план мероприятий по переходу с 2016 года к финансированию по установленному размеру стоимости работ по организации освещения улиц  города Перми в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению».

6. Внести в Методику расчета стоимости работ по организации освещения улиц города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 24.08.2011 № 433 (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 10.04.2013 № 248, от 17.07.2013 № 594, от 10.06.2015 № 361), следующие изменения:

6.1. раздел 3 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«коэффициент переходного периода – поправочный коэффициент для корректировки размера ассигнований в переходный период»;

6.2. абзац первый раздела 6 дополнить словами «и коэффициентов переходного периода, установленных постановлением администрации города Перми».
7. Внести в постановление администрации города Перми от 22.11.2011             № 759 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по организации благоустройства и озеленения территории города Перми» заменив в абзаце четвертом раздела 3 слова «муниципальной услуги» на слова «работ».
8. Внести в постановление администрации города Перми от 11.12.2013                  № 1159 «Об утверждении Порядка определения объема субсидий на организацию работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми и размера субсидий на единицу измерения каждого вида работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми» (в ред.от 28.07.2014 № 514), дополнив пунктом 1.3 следующего содержания»:
«1.3. план мероприятий по переходу с 2016 года к финансированию по установленному размеру субсидий на единицу измерения каждого вида работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению».
9. Внести в Порядок определения объема субсидий на организацию работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми, утвержденный  постановлением администрации города Перми от 11.12.2013 № 1159 (в ред. от 28.07.2014 № 514), следующие изменения:

9.1. раздел 3 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«коэффициент переходного периода – поправочный коэффициент для корректировки размера субсидий в переходный период»:

9.2. абзац двадцать шестой раздела 5 дополнить словами «и коэффициентов переходного периода установленных постановлением администрации города Перми».
10. Внести в постановление администрации города Перми от 28.10.2011         № 688 «Об утверждении методики расчета и размере стоимости работ по содержанию мостовых, пешеходно-транспортных, подземных переходов, путепроводов, водопропускных труб, тоннелей, пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным сооружениям, расположенных на территории города Перми» (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 29.11.2013 № 1108), дополнив пунктом 1.3 следующего содержания»:

«1.3.План мероприятий по переходу с 2016 года к финансированию по установленному размеру стоимости работ по содержанию мостовых, пешеходно-транспортных, подземных переходов, путепроводов, водопропускных труб, тоннелей, пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным сооружениям, расположенных на территории города Перми в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению».
11. В Методику расчета стоимости работ по содержанию мостовых, пешеходно-транспортных, подземных переходов, путепроводов, водопропускных труб, тоннелей, пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным сооружениям, расположенных на территории города Перми», утвержденную постановление администрации города Перми от 28.10.2011 № 688 (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 29.11.2013 № 1108) следующие изменения:

11.1. Раздел 3 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«коэффициент переходного периода – поправочный коэффициент для корректировки размера ассигнований в переходный период»;

11.2. первый абзац раздела 6 дополнить словами «и коэффициентов переходного периода, установленных постановлением администрации города Перми».

12. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

13. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".

14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.

Глава администрации города Перми                                                       Д.И.Самойлов